
ATTO N. DD 9774 DEL 23/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Salute e Servizi di Comunità

  

OGGETTO

Approvazione del  verbale del Gruppo di  Lavoro per la valutazione dei progetti  presentati  a  seguito
dell’Avviso  Pubblico  finalizzato  all’erogazione  di  contributi  in  favore  di  Associazioni,  Enti  ed
Istituzioni del Terzo Settore per attività continuative psicosociali svolte nell'anno 2024, rivolte a persone
con decadimento cognitivo e demenza e di supporto alle loro famiglie.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Ferraris Evelina Maria - Area Salute e Servizi di Comunità

1



IL DIRETTORE (Area Salute e Servizi di Comunità)

PREMESSE

• con Deliberazione n.  941 del  2  agosto 2024,  la  Giunta  Comunale  ha approvato le  linee guida per
l’erogazione nel 2024 di contributi in favore di Associazioni, Enti ed Istituzioni del Terzo Settore che
realizzino attività continuativa svolta nel 2024 relativa ad interventi psicosociali rivolti a persone con
decadimento cognitivo e demenza e di supporto alle loro famiglie, prevedendo una spesa massima di €
32.000,00;

• nella suddetta Deliberazione si disponeva di procedere ad invitare i Soggetti del territorio a partecipare
ad un Avviso Pubblico finalizzato all’individuazione delle progettualità in essere a livello cittadino, per
attuare interventi psicosociali rivolti a persone con decadimento cognitivo e demenza e di supporto alle
loro famiglie, residenti nella città di Milano;

• con Determinazione Dirigenziale n.  6743 del  06/08/2024,  il  Direttore dell’Area Salute  e Servizi  di
Comunità ha approvato l’Avviso Pubblico finalizzato alla selezione degli Enti beneficiari dei contributi
e la conseguente spesa di € 32.000,00;

• il  suddetto Avviso, pubblicato sul sito internet del Comune di Milano il giorno 08/08/2024, fissava
quale termine per la presentazione delle domande di partecipazione il giorno 16/09/2024, alle ore 12,00;

• con Determinazione Dirigenziale n. 8089 del 17/09/2024, è stato costituito il Gruppo di Lavoro per
l'esame delle istanze presentate e la formazione della graduatoria.

Dato atto che:

• nelle date 08/10/2024 e 09/10/2024 il Gruppo di Lavoro si è riunito e sono state esaminate le proposte
progettuali di tutti i partecipanti e attribuiti i punteggi con conseguente proposta di assegnazione dei
contributi in relazione al disavanzo, in ordine di graduatoria fino ad esaurimento delle risorse previste,
nella misura massima del 90% del disavanzo stesso;

• è riscontrata la regolarità del procedimento e la conformità della presente Determinazione alle citate
disposizioni e la completezza delle procedure

VISTO

✔ 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ il Regolamento Comunale per la concessione di contributi del Comune di Milano, approvato dal
Consiglio Comunale nella seduta del 20/12/90, redatto ai sensi dell'art. 12 della Legge 7.8.90 n.

2



241;

DETERMINA

• di  approvare le risultanze delle  attività  svolte dal  Gruppo di  Lavoro secondo quanto contenuto nel
verbale del 09/10/2024, allegato parte integrante del presente provvedimento (All. 1);

• di  dare  atto  che l'intero importo impegnato,  pari  ad € 32.000,00,  è stato assegnato,  approvando la
conseguente proposta di ripartizione dei contributi così come segue:

Munici
cipio

PARTECIPANTI Contribu
to Euro

6 ACIM  -  Via  Ettore  Ponti,  13  –  Milano  C.F.
97742850155

4.430,82

8 AL CONFINE  -  C.so  di  Porta  Nuova,  16-  20121
Milano C.F. 97461890150

6.627,43

9 AL CONFINE  -  C.so  di  Porta  Nuova,  16-  20121
Milano C.F. 97461890150 

10.894,79

7 LE  COMPAGNIE MALVISTE  Via  Gallarate,  37  –
20154 Milano C.F. 97719670156

4.311,06

8 WALTER VINCI  Via Correggio, 65 – 20149 Milano
C.F. 97486790153

5.735,90

Totale 32.000,00

• di dare atto che la spesa conseguente rientra in quella già approvata con Determinazione Dirigenziale n.
6743 del 06/08/2024 - Impegno n. 2024/12951;

• di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio online del Comune di Milano.

IL DIRETTORE (Area Salute e Servizi di Comunità)
Marco Papa (Dirigente Adottante)

3








		2024-10-23T08:25:57+0200
	MARCO PAPA




